

Bygningskultur - et fælles anliggende

Landsforeningen for Bygnings- og Landskabskultur fejrer Bygningsfredningslovens 100 års jubilæum på Christiansborg den 25. september 2018. Du er inviteret til en konference, hvor en række af landets mest vidende og engagerede personer stiller skarpt på, hvordan vi bedst passer på den fælles bygnings- og landskabskultur.

Kulturminister Mette Bock åbner dagen med sit bud på, hvilke opgaver der er statens og, hvordan det ansvar løftes på øverste niveau. Herefter kommer en række politikere og fagfolk med deres vinkel på bygningsfredning og bevaringsværdige bygninger, nu og i fremtiden.

Selv om der nu er 100 års erfaring med bygningsfredning, så er der stadig mange opgaver og helt nye spørgsmål, der skal besvares. Vi har nemlig stadig brug for fredninger, der peger på de vigtigste kulturværdier som bygninger, værker og detaljer, der ellers let kan gå tabt, når moden og ejere skifter.

'Vi skal beskytte vores kulturarv og der er mange, der løfter i flok' siger Landsforeningens formand Karen Margrethe Olsen. 'Kulturarven skabe identitet og identitet skaber mennesker. Der er brug for at få sat fokus på, hvordan vi sikrer, at byer og bygninger bevares, så moderne mennesker kan leve der samtidig med, at der passes på vores fælles arv. Vi skal ikke tage de smukke byer for givet, det er vigtigt at staten og kommunerne går forrest og viser vejen for borgerne. Bygningskultur er vigtigt, det er ikke hver dag at en lov fylder 100 år, og når der stadig er brug for den, skal det tages alvorligt og selvfølgelig fejres med manér.' slutter Karen Margrethe Olsen.

Det er nok de færreste, der tænker over det til hverdag. Men Bygningsfredningslovens indflydelse er til stede hver gang, du bevæger dig uden for din dør. De fineste bygninger er fredede og langt flere, skønne bygninger er bevaringsværdige. Loven har stor betydning for os alle. Den sikrer og formidler den fælles historie og kulturarv, som huse og haver fortæller.

Arrangementet er gratis og åbent for alle, men tilmelding er nødvendig Læs hele invitationen og tilmeld dig via www.byogland.dk

Konferencen gennemføres i samarbejde med Realdania www.realdania.dk

Kontakt Karen Margrethe Olsen på tlf.: 23 11 09 84 for uddybende udtalelser.